
修繕
年度

No. 橋りょう名 延⾧ 区分 施工内容等
進捗
状況

修繕完了数
（撤去含む）

累計

1 沙魚川橋 L=34.0m 修繕 桁塗装、下部断面修復 完了
2 西新橋 L=12.4m 修繕 橋脚巻立工 完了
3 高橋 L=47.9m 修繕 橋脚巻立工、拡幅工 完了
4 どんろど橋 L=16.0m 修繕 上部工修繕 完了
5 赤坂橋 L=3.7m 更新 ボックスカルバート 完了
6 鮎川１号橋 L=3.8m 更新 ボックスカルバート 完了
7 浜鎌野１号橋 L=3.9m 修繕 上部工修繕 完了
8 小山橋 L=3.6m 更新 ボックスカルバート 完了
9 温泉橋 L=25.8m 修繕 下部工断面修復、桁塗装 完了
10 大相橋 L=10.4m 修繕 下部工断面修復、桁塗装 完了
11 太田上町29号線1号橋 L=2.9m 修繕 上部工断面修復 完了

12
大的場跨線橋

（上下線・緊急輸送路）
L=269.5m 修繕

断面修復工（２橋）
（ＪＲ四国委託）

完了

13 大的場跨線歩道橋 L=122.3m 修繕 塗装工 完了
14 新田町８号線１号橋 L=2.1m 更新 合併施行 完了
15 赤牛橋 L=14.8m 修繕 橋脚巻立、拡幅 完了

16
屋島大橋

（上り・緊急輸送路）
L=420.0m 修繕 橋脚及び梁修繕工 継続

17 新丸山線１号橋 L=25.8m 修繕 クラック注入工 継続

18 浜ノ町跨線歩道橋 L=106.9m 修繕
塗装工

（ＪＲ四国委託）
完了

19
屋島大橋

（上下線・緊急輸送路）
L=420.0m 修繕 橋脚及び梁修繕工 継続

20 新丸山線１号橋 L=25.8m 修繕 ＡＳＲ圧入工 継続
21 新丸山線１号橋 L=25.8m 修繕 ＡＳＲ圧入工 完了
22 新摺鉢谷川橋 L=24.7m 修繕 断面修復工 完了

23

屋島大橋
（上下線・緊急輸送路）
（設計:屋島大橋耐震補強、木
太⿁無線側道橋２号橋外）

L=420.0m 修繕 橋脚及び梁修繕工 継続

24 本村橋 L=10.9m 修繕 断面修復工 完了

25
屋島大橋

（上下線・緊急輸送路）
L=420.0m 修繕 橋脚及び梁修繕工（２橋） 継続

26
屋島大橋

（上下線・緊急輸送路）
L=420.0m 修繕 橋脚及び梁修繕工（２橋） 完了

27 壇ノ浦２号橋 L=7.0m 修繕 ＡＳＲ圧入工 完了

高松市における橋りょう修繕等状況一覧表

H24

H25

H26

H27

2

4

8

16

2

2

4

8

3

H29

H30

R1

1

17

20

23

H28

19

1

2



修繕
年度

No. 橋りょう名 延⾧ 区分 施工内容等
進捗
状況

修繕完了数
（撤去含む）

累計

高松市における橋りょう修繕等状況一覧表

28 上福岡跨道橋 L=21.7m 修繕 塗装工 完了
29 木太⿁無線側道橋２号 L=19.8m 修繕 ひび割れ補修工 完了
30 庵治牟礼線１号橋 L=7.1m 修繕 断面修復工 完了
31 仏生山跨道橋 L=13.4m 修繕 ひび割れ補修工 完了
32 屋島東町歩道橋 L=7.7m 修繕 ひび割れ補修工 完了
33 明神橋 L=7.3m 修繕 断面修復工 完了
34 平賀下橋 L=6.9m 修繕 断面修復工 完了
35 西光寺橋 L=5.7m 修繕 断面修復工 完了
36 壇ノ浦３号橋 L=5.0m 修繕 断面修復工 完了
37 香西本町２号線１号橋 L=4.8m 修繕 橋りょう地覆修繕工 完了
38 中浜１号橋 L=8.5m 修繕 橋りょう地覆修繕工 完了
39 東新開７号橋 L=7.1m 修繕 ひび割れ補修工 完了
40 奥川橋 L=7.5m 修繕 伸縮継手工 完了
41 西新橋 L=12.4m 修繕 伸縮継手工 完了
42 上川原４号橋 L=4.5m 修繕 ひび割れ注入工 完了
43 多賀橋 L=37.0m 修繕 橋面防水工 継続
44 清水川４号橋 L=5.6m 修繕 断面修復工 完了
45 仏生山寺井線１号橋 L=2.2m 修繕 ひび割れ注入工 完了
46 岡本町５号線１号橋 L=4.4m 修繕 断面修復工 完了
47 円座町４３号線１号橋 L=3.7m 修繕 断面修復工 完了
48 屋島中町３号線１号橋 L=2.4m 修繕 ひび割れ注入工 完了
49 黒石橋 L=5.2m 修繕 断面修復工 完了
50 下切第２橋 L=6.2m 修繕 断面修復工 完了
51 北井１号橋 L=8.7m 修繕 ひび割れ注入工、当板補修工 完了
52 塩谷橋 L=6.3m 修繕 断面修復工 完了
53 松尾上橋 L=5.9m 修繕 断面修復工 完了
54 新橋 L=14.0m 修繕 断面修復工 完了
55 岩破２号橋 L=13.7m 修繕 ひび割れ注入工 完了
56 円座町１８号線１号橋 L=4.5m 修繕 断面修復工 完了
57 新開新馬場線１号橋 L=3.2m 修繕 断面修復工 完了
58 木太町４７号線１号橋 L=2.2m 修繕 床版架替 完了
59 水道橋 L=21.0m 修繕 断面修復工 完了
60 川添橋 L=53.0m 修繕 断面修復工 継続
61 多賀橋 L=37.0m 修繕 下部工補修工 継続

R2

R3

R4

10

5

16

33

38

54



修繕
年度

No. 橋りょう名 延⾧ 区分 施工内容等
進捗
状況

修繕完了数
（撤去含む）

累計

高松市における橋りょう修繕等状況一覧表

62 多賀橋 L=37.0m 修繕 表面保護工 完了
63 川添橋 L=53.0m 修繕 伸縮継手工 完了
64 白坂橋 L=11.4m 修繕 橋脚巻立工、断面修復工 完了
65 新川南橋 L=86.5m 修繕 橋面防水工 継続
66 下司橋 L=6.8m 撤去 撤去工（道路改良工） 継続
67 洲端９号線２号橋 L=2.3m 修繕 断面修復工 完了
68 小万灯新橋 L=35.5m 修繕 断面修復工 完了
69 西ハゼ西春日線１号橋 L=2.1m 修繕 断面修復工 完了
70 下司橋 L=6.8m 撤去 撤去工 完了
71 新川南橋 L=86.5m 修繕 断面修復工、ひび割れ注入工 継続
72 神内橋 L=16.8ｍ 修繕 橋面防水工、橋梁支承工 継続

R5 3 57

4 61R6


