## 高松市における橋りょう修繕等状況一覧表

修繕	Ī., I	長い・これ	7.T E		**************************************	進捗	修繕完了数	<b>⊞=</b> L
年度	No.	橋りょう名	延長	区分	施工内容等	状況	(撤去含む)	累計
H24	1	沙魚川橋	L=34.0m	修繕	桁塗装、下部断面修復	完了	2	2
	2	西新橋	L=12.4m	修繕	橋脚巻立工	完了		
H25	3	高橋	L=47.9m	修繕	橋脚巻立工、拡幅工	完了	2	4
	4	どんろど橋	L=16.0m	修繕	上部工修繕	完了		
H26	5	赤坂橋	L=3.7m	更新	ボックスカルバート	完了	4	8
	6	鮎川1号橋	L=3.8m	更新	ボックスカルバート	完了		
	7	浜鎌野1号橋	L=3.9m	修繕	上部工修繕	完了		
	8	小山橋	L=3.6m	更新	ボックスカルバート	完了		
	9	温泉橋	L=25.8m	修繕	下部工断面修復、桁塗装	完了		
	10	大相橋	L=10.4m	修繕	下部工断面修復、桁塗装	完了		
	11	太田上町29号線1号橋	L=2.9m	修繕	上部工断面修復	完了		
	12	大的場跨線橋 (上下線・緊急輸送路)	L=269.5m	修繕	断面修復工(2橋) (JR四国委託)	完了		
H27	13	 大的場跨線歩道橋	L=122.3m	修繕		完了	8	16
	14	新田町8号線1号橋	L=2.1m	更新		完了		
	15		L=14.8m	修繕	 橋脚巻立、拡幅	完了		
	16	屋島大橋 (上り・緊急輸送路)	L=420.0m	修繕	橋脚及び梁修繕工	継続		
	17	新丸山線1号橋	L=25.8m	修繕	クラック注入工	継続		
H28	18	浜ノ町跨線歩道橋	L=106.9m	修繕	塗装工 (JR四国委託)	完了	1	17
	19	屋島大橋 (上下線・緊急輸送路)	L=420.0m	修繕	橋脚及び梁修繕工	継続		
	20	新丸山線1号橋	L=25.8m	修繕	ASR圧入工	継続		
H29	21	新丸山線1号橋	L=25.8m	修繕	A S R圧入工	完了		
	22	新摺鉢谷川橋	L=24.7m	修繕	断面修復工	完了		
	23	屋島大橋 (上下線・緊急輸送路) (設計:屋島大橋耐震補強、木 太鬼無線側道橋2号橋外)	L=420.0m	修繕	橋脚及び梁修繕工	継続	2	19
H30	24	本村橋	L=10.9m	修繕	断面修復工	完了		
	25	屋島大橋 (上下線・緊急輸送路)	L=420.0m	修繕	橋脚及び梁修繕工(2橋)	継続	1	20
R1	26	屋島大橋 (上下線・緊急輸送路)	L=420.0m		橋脚及び梁修繕工(2橋)	完了	3	23
	27	壇ノ浦2号橋	L=7.0m	修繕	A S R圧入工	完了		

## 高松市における橋りょう修繕等状況一覧表

修繕   年度   No.   橋りょう名   延長   区分   施工内容等   進捗   (総結完了数 (撤去合む))   (撤去合む)   28	33 38
R2   大太鬼無線側道橋2号	
R2	
R2   31 仏生山跨道橋	
R2   32   屋島東町歩道橋	
R2   33	
R3   明神橋   L=7.3m   修繕   断面修復工   完了   完了   34   平賀下橋   L=6.9m   修繕   断面修復工   完了   完了   35   西光寺橋   L=5.7m   修繕   断面修復工   完了   36   壇ノ浦3号橋   L=5.0m   修繕   断面修復工   完了   37   香西本町2号線1号橋   L=4.8m   修繕   橋りょう地覆修繕工   完了   38   中浜1号橋   L=8.5m   修繕   橋りょう地覆修繕工   完了   39   東新開7号橋   L=7.1m   修繕   ひび割れ補修工   完了   40   奥川橋   L=7.5m   修繕   伸縮継手工   完了   41   西新橋   L=12.4m   修繕   中縮継手工   完了   27   上川原4号橋   L=4.5m   修繕   ひび割れ注入工   完了   43   多賀橋   L=37.0m   修繕   ひび割れ注入工   完了   44   清水川4号橋   L=5.6m   修繕   断面修復工   完了   45   仏生山寺井線1号橋   L=2.2m   修繕   ひび割れ注入工   完了   46   岡本町5号線1号橋   L=4.4m   修繕   断面修復工   完了   日本4.4m   修繕   断面修復工   完了   日本4.5m	
35 西光寺橋	38
36    塩ノ浦 3号橋	38
37   香西本町 2 号線 1 号橋   L=4.8m   修繕   橋りょう地覆修繕工   完了   38   中浜 1 号橋   L=8.5m   修繕   橋りょう地覆修繕工   完了   39   東新開 7 号橋   L=7.1m   修繕   ひび割れ補修工   完了   40   奥川橋   L=7.5m   修繕   伸縮継手工   完了   141   西新橋   L=12.4m   修繕   伊縮継手工   完了   完了   42   上川原 4 号橋   L=4.5m   修繕   ひび割れ注入工   完了   43   多賀橋   L=37.0m   修繕   断面修復工   完了   145   仏生山寺井線 1 号橋   L=5.6m   修繕   ひび割れ注入工   完了   145   仏生山寺井線 1 号橋   L=2.2m   修繕   ひび割れ注入工   完了   146   岡本町 5 号線 1 号橋   L=4.4m   修繕   断面修復工   完了   円座町 4 3 号線 1 号橋   L=3.7m   修繕   断面修復工   完了   円座町 4 3 号線 1 号橋   L=3.7m   修繕   断面修復工   完了   円座町 4 3 号線 1 号橋   L=3.7m   修繕   断面修復工   完了   円座町 4 3 号線 1 号橋   L=3.7m   修繕   断面修復工   完了   円座町 4 3 号線 1 号橋   L=3.7m   修繕   断面修復工   完了   円座町 4 3 号線 1 号橋   L=3.7m   修繕   断面修復工   完了   円座町 4 3 号線 1 号橋   L=3.7m   修繕   断面修復工   完了   円座町 4 3 号線 1 号橋   L=3.7m   修繕   断面修復工   完了   日本	38
R3 中浜1号橋 L=8.5m 修繕 橋りょう地覆修繕工 完了 東新開7号橋 L=7.1m 修繕 ひび割れ補修工 完了 40 奥川橋 L=7.5m 修繕 伸縮継手工 完了 41 西新橋 L=12.4m 修繕 ひび割れ注入工 完了 42 上川原4号橋 L=4.5m 修繕 ひび割れ注入工 完了 43 多賀橋 L=37.0m 修繕 断面修復工 完了 45 仏生山寺井線1号橋 L=2.2m 修繕 ひび割れ注入工 完了 46 岡本町5号線1号橋 L=4.4m 修繕 断面修復工 完了 47 円座町43号線1号橋 L=3.7m 修繕 断面修復工 完了 断面修復工 完了 50 所面修復工 完了 50 断面修復工 完了	38
R3 東新開 7号橋 L=7.1m 修繕 ひび割れ補修工 完了 40 奥川橋 L=7.5m 修繕 伸縮継手工 完了 41 西新橋 L=12.4m 修繕 中縮継手工 完了 42 上川原 4号橋 L=4.5m 修繕 ひび割れ注入工 完了 43 多賀橋 L=37.0m 修繕 橋面防水工 継続 44 清水川 4号橋 L=5.6m 修繕 断面修復工 完了 45 仏生山寺井線 1号橋 L=2.2m 修繕 ひび割れ注入工 完了 46 岡本町 5号線 1号橋 L=4.4m 修繕 断面修復工 完了 7日 円座町 4 3号線 1号橋 L=3.7m 修繕 断面修復工 完了 8日 断面修復工 完了 8日 断面修復工 完了 8日 所面修復工 完工 8日 所面修復工 完計 8日 所面修復工 完工 8日 所面修復工 完工 8日 所面修復工 8日 所面修復工 8日 所面修復工 8日 所面修復工 8日 所面修 8日 所面修復工 8日 所面修復工 8日 所面修復工 8日 所面修 8日 所面修復工 8日 所面修 8日 所面修 8日 所面修 8日 所面修復工 8日 所面修 8日 所面	38
R3 40 奥川橋 L=7.5m 修繕 伸縮継手工 完了   41 西新橋 L=12.4m 修繕 仲縮継手工 完了   42 上川原 4号橋 L=4.5m 修繕 ひび割れ注入工 完了   43 多賀橋 L=37.0m 修繕 断面修復工 完了   44 清水川 4号橋 L=5.6m 修繕 断面修復工 完了   45 仏生山寺井線 1号橋 L=2.2m 修繕 ひび割れ注入工 完了   46 岡本町 5 号線 1 号橋 L=4.4m 修繕 断面修復工 完了   47 円座町 4 3 号線 1 号橋 L=3.7m 修繕 断面修復工 完了	38
R3 41 西新橋 L=12.4m 修繕 中午 中海継手工 完了   42 上川原4号橋 L=4.5m 修繕 ひび割れ注入工 完了   43 多賀橋 L=37.0m 修繕 断面修復工 完了   44 清水川4号橋 L=5.6m 修繕 かび割れ注入工 完了   45 仏生山寺井線1号橋 L=2.2m 修繕 かび割れ注入工 完了   46 岡本町5号線1号橋 L=4.4m 修繕 断面修復工 完了   47 円座町43号線1号橋 L=3.7m 修繕 断面修復工 完了	38
41 西新橋 L=12.4m 修繕 伸縮継手工 完了   42 上川原 4号橋 L=4.5m 修繕 ひび割れ注入工 完了   43 多賀橋 L=37.0m 修繕 橋面防水工 継続   44 清水川 4号橋 L=5.6m 修繕 断面修復工 完了   45 仏生山寺井線 1号橋 L=2.2m 修繕 ひび割れ注入工 完了   46 岡本町 5号線 1号橋 L=4.4m 修繕 断面修復工 完了   47 円座町 4 3 号線 1 号橋 L=3.7m 修繕 断面修復工 完了	
43 多賀橋 L=37.0m 修繕 橋面防水工 継続   44 清水川 4 号橋 L=5.6m 修繕 断面修復工 完了   45 仏生山寺井線 1 号橋 L=2.2m 修繕 ひび割れ注入工 完了   46 岡本町 5 号線 1 号橋 L=4.4m 修繕 断面修復工 完了   47 円座町 4 3 号線 1 号橋 L=3.7m 修繕 断面修復工 完了	
44 清水川 4 号橋 L=5.6m 修繕 断面修復工 完了   45 仏生山寺井線 1 号橋 L=2.2m 修繕 ひび割れ注入工 完了   46 岡本町 5 号線 1 号橋 L=4.4m 修繕 断面修復工 完了   47 円座町 4 3 号線 1 号橋 L=3.7m 修繕 断面修復工 完了	
45 仏生山寺井線1号橋 L=2.2m 修繕 ひび割れ注入工 完了   46 岡本町5号線1号橋 L=4.4m 修繕 断面修復工 完了   47 円座町43号線1号橋 L=3.7m 修繕 断面修復工 完了	
46 岡本町5号線1号橋 L=4.4m 修繕 断面修復工 完了   47 円座町43号線1号橋 L=3.7m 修繕 断面修復工 完了	
47 円座町 4 3 号線 1 号橋 L=3.7m 修繕 断面修復工 完了	
	54
48   屋島中町 3 号線 1 号橋   L=2.4m   修繕   ひび割れ注入工   完了	
49   黒石橋   L=5.2m   修繕   断面修復工   完了	
50   下切第 2 橋   L=6.2m   修繕   断面修復工   完了	
51   北井1号橋 L=8.7m   修繕 ひび割れ注入工、当板補修工   完了	
S2	
53   松尾上橋	
54   新橋   L=14.0m   修繕   断面修復工   完了	
55   岩破2号橋   L=13.7m   修繕   ひび割れ注入工   完了	
56   円座町18号線1号橋   L=4.5m   修繕   断面修復工   完了	
57   新開新馬場線 1 号橋   L=3.2m   修繕   断面修復工   完了	
58   木太町 4 7 号線 1 号橋   L=2.2m   修繕   床版架替   完了	
59   水道橋   L=21.0m   修繕   断面修復工   完了	
60 川添橋 L=53.0m 修繕 断面修復工 継続	
61   多賀橋   L=37.0m   修繕   下部工補修工   継続	

## 高松市における橋りょう修繕等状況一覧表

修繕 年度	No.	橋りょう名	延長	区分	施工内容等	進捗 状況	修繕完了数 (撤去含む)	累計
R5	62	多賀橋	L=37.0m	修繕	表面保護工	完了		
	63	川添橋	L=53.0m	修繕	伸縮継手工	完了		
	64	白坂橋	L=11.4m	修繕	橋脚巻立工、断面修復工	完了	3	57
	65	新川南橋	L=86.5m	修繕	橋面防水工	継続		
	66	下司橋	L=6.8m	撤去	撤去工(道路改良工)	継続		
R6	67	洲端9号線2号橋	L=2.3m	修繕	断面修復工	完了	4	61
	68	小万灯新橋	L=35.5m	修繕	断面修復工	完了		
	69	西八ゼ西春日線1号橋	L=2.1m	修繕	断面修復工	完了		
	70	下司橋	L=6.8m	撤去	撤去工	完了		
	71	新川南橋	L=86.5m	修繕	断面修復工、ひび割れ注入工	継続		
	72	神内橋	L=16.8m	修繕	橋面防水工、橋梁支承工	継続		